Assignatio annuæ responsionis, et distributio illius inter contribuentes.

§. 2. Nos igitur ipsius Caroli regis pietatem, ac zelum plurimum in Domino commendantes, memoratam summam triginta millium ducatorum de Velleon anno quolibet ab omnibus iis, qui ad subsidium ecclesiasticum in dictis regnis tenentur, dilecto filio magistro Alphonso Clementi de Astrogui moderno, et pro tempore existenti commissario generali cruciatæ, subsidii, et excusati, seu personis ab eis deputandis persolvendam, habita proportione ejus quantitatis, quæ ab unaquaque ex ecclesiis dictorum regnorum titulo ejusdem subsidii solvi consuevit, in manutentionem, et conservationem ejusdem tribunalis, et ministrorum prædictorum erogandam, auctoritate apostolica tenore præsentium assignamus; et facultatem præterea venerabili fratri Aloisio archiepiscopo Cesareæ moderno, ac pro tempore existenti Nostro, et Sedis apostolicæ in dictis regnis nuntio, summam prædictam, quatenus opus sit, ipsique Carolo regi catholico visum fuerit, juxta datam sibi a Domino prudentiam ad alia quinque millia ducata similia, et non ultra extendendi, et ampliandi, dictoque Alphonso, ejusque in munere commissarii generalis hujusmodi successoribus eodem modo

supra expresso exigendi, et percipiendi auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur. Ac præterea eidem Alphonso, suisque successoribus prædictis potestatem, et auctoritatem per se, vel alios ab eo, et eis respective deputandos, non solum summam, seu summam præfatas ab eisdem ecclesiis, et ecclesiastico statu, servata proportione prædicta, ut præfertur, exigendi, sed etiam in thesaurariam ipsius cruciatæ immittendi, itant mense quolibet emolumenta eisdem ministris debita, una cum expensis dicti tribunalis inde persolvantur, et ex ratiocinaria cruciatæ prædictæ super his omnibus debita exacti, et impensi ratio appareat, et dignoscatur, auctoritate, et tenore similibus concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales de latere legatos, et Sedis apostolicæ nuntios, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublitera, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus conciliis æditis generalibus, vel particularibus ordinationibus, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate, alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die

vicesima sexta januarii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die  
28. januarii  
1774.  
Anno V.

CCLXXXVII.

Deputatio in commissarium apostolicum ad apprehendendam pristinam possessionem civitatis Avenionensis

Venerabili fratri Francisco Mariæ archiepiscopo Avenionensi.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem

Tenor deputa-  
tionis commis-  
sarii sanctæ  
Sedis pro ca-  
pienda posses-  
sione recupe-  
ratæ domina-  
tionis.

§. 1. **C**um ad ineundam pristinam Nostram Avenionis, comitatus Venaisini, Beneventi, et Pontis Curvi possessionem carissimi in Christo filii Nostri Ludovicus Galliarum rex christianissimus, et Ferdinandus utriusque Siciliae rex illustris Nos ultro compellant, et tamquam sua ipsi manu amantissime inducant; hinc est, quod Nos de eximia fraternitatis tuæ fide, prudentia, integritate plurimum in Domino confisi te in Nostrum, et apostolicæ Sedis commissarium, cum facultate per te, vel unam seu plures personas, quot opus fuerit, a te deputandas eandem pristinam possessionem civitatis Avenionensis, et comitatus Venaisini, ac pertinentiarum quarumcumque Nostro, ac Sedis prædictæ nomine apprehendendi, et apprehensam retinendi auctoritate apostolica tenore præsentium constituimus, et deputamus, tibi que quamcumque necessariam, et opportunam in præmissis, et circa ea facultatem eadem auctoritate harum serie concedimus, et impertimur. Ac præterea tibi quoque in civitate Avenionensi, et comitatu prædictis, nec non in illis adjacentibus Ebredunensi, Arelatensi, Aquensi, Viennensi, et Narbonensi provinciis, civitatibus, terris, et locis eisdem omnes, et singulas facultates, prærogativas, ac præeminentias, quas Nostri, et dictæ Sedis vicarii in spiritualibus et temporalibus generales, et vice-legati usque adhuc habuerunt, et illis usi sunt, donec alter a Nobis in eorum locum deputatus ad exercitium sui muneris per Nos sibi demandati isthic pervenerit, ad Nostrum, et Sedis prædictæ beneplacitum tribuimus, et indulgemus.

§. 2. Mandantes propterea omnibus ad quos spectat, ut te in commissarium apostolicum, a Nobis ut præfertur, deputatum recognoscant, ac reverenter recipiant, debitisque obsequiis, et reverentia prosequantur. Insuper ut quibuscumque negotiis, et causis criminalibus ad te occasione præmissorum deferendis, etiamsi exinde sanguinis effusio, membrorum mutilatio, ac etiam mors inde sequatur, tata conscientia, ac sine aliquo censurarum ecclesiasticarum incursum te immiscere libere, et licite valeas, dummodo a sententia in causa sanguinis per te ipsum ferenda omnino abstineas auctoritate, et tenore prædictis licentiam concedimus et impertimur. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava januarii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus nostri anno quinto.

Jurisdictio apo-  
stolice commis-  
sarii.

CCLXXXVIII.

Dat. die  
28. januarii  
1774.  
Anno V.

Deputatio in commissarium apostolicum ad apprehendendam pristinam possessionem civitatis Pontis Curvi

Venerabili fratri Hyacintho episcopo Aquinatensi, et Pontis Curvi

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um ad ineundam pristinam Nostram Avenionis, comitatus Venaisini, Beneventi, et Pontis Curvi possessionem carissimi in Christo filii Nostri Ludovicus Galliarum rex christianissimus, et Ferdinandus utriusque Siciliae rex illustris, nos ultro compellant, et tamquam sua ipsi manu amantissime inducant; hinc est, quod Nos de eximia fraternitatis tuæ fide, prudentia, et integritate plurimum in Domino confisi, te in Nostrum, et apostolicæ Sedis commissarium, cum facultate per te, vel unam seu plures personas, quot opus fuerit, a te deputandas eandem pristinam possessionem civitatis Pontis Curvi, ac pertinentiarum quarumcumque Nostro, ac Sedis prædictæ nomine apprehendendi, et apprehensam retinendi auctoritate apostolica tenore præsentium constituimus, et deputamus, tibi que quamcumque necessariam, et oppor-

Tenor deputa-  
tionis commis-  
sarii sanctæ Se-  
dis pro capien-  
da possessione  
recuperatæ do-  
minationis.

tuanam in præmissis, et circa ea facultatem eadem auctoritate harum serie concedimus, et impertimur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava januarii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

## CCLXXXIX.

**Deputatio in commissarium apostolicum pro archiepiscopo Beneventano ad apprehendendam pristinam possessionem civitatis Beneventanæ, et concessio facultatis, et jurisdictionis quas illius gubernatores obtinebant.**

Venerabili fratri Joanni Baptistæ archiepiscopo Beneventano.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem,

§. 1. **C**um ad ineundam pristinam Nostram Avenionis, comitatus Venaissini, Beneventi, et Pontis Curvi possessionem carissimi in Christo filii Nostri Ludovicus Galliarum rex christianissimus, et Ferdinandus utriusque Siciliae rex illustris nos ultro compellant, et tamquam sua ipsi manu amantissime inducant; hinc est quod Nos de eximia fraternitatis tuæ fide, prudentia et integritate plurimum in Domino confisi, te in Nostrum et apostolicæ Sedis commissarium cum facultate per te, vel unam, seu plures. personas, quot opus fuerit, a te deputandas, eandem pristinam possessionem civitatis Beneventi, ac pertinentiarum quarumcumque Nostro, ac Sedis prædictæ nomine apprehendendi, et apprehensam ritenendi auctoritate apostolica tenore præsentium constituimus, et deputamus; tibi que quamcumque necessariam, et opportunam in præmissis, et circa ea facultatem eadem auctoritate harum serie concedimus, et impertimur. Ac præterea tibi quoque in dicta civitate Beneventana, ejusque comitatu, et districtu omnem auctoritatem, jurisdictionem, et facultatem, quam pro tempore existentes illius gubernatores usque adhuc habuerunt, et qua nisi sunt, donec alter a Nobis in eorum locus deputandus ad

exercitium sui numeris isthuc perveniat, et interim ad Nostrum et Sedis apostolicæ beneplacitum tribuimus, et indulgemus. Mandantes propterea omnibus ad quos spectat, ut te in commissarium apostolicum a Nobis, ut præfertur, deputatum recognoscant, et reverenter recipiant, debitisque obsequiis, et reverentia prosequantur.

§. 2. Insuper ut quibuscumque negotiis et causis criminalibus ad te occasione præmissorum deferendis etiam si exinde sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, ac etiam mors inde sequatur, tuta conscientia, ac sine ullo censurarum ecclesiasticarum incursu te immiscere libere, et licite valeas, dummodo a sententia in causa sanguinis per te ipsum ferenda omnino abstineas auctoritate, et tenore prædictis licentiam concedimus, et impertimur. In contrarium non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava januarii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Jurisdictio commissarii in causis etiam criminalibus, et cum jure sanguinis.

## CCXC.

**Deputatio in commissarium apostolicum ad apprehendendam pristinam possessionem civitatis Beneventanæ, et concessio facultatis ac jurisdictionis pro vicario capitulari metropolitane ecclesie Beneventanæ.**

Dilecto filio vicario capitulari metropolitane ecclesie Beneventanæ, ejus archiepiscopali sede vacante legitime deputato.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um ad ineundam pristinam Nostram Avenionis, comitatus Venaissini, Beneventi, et Pontis Curvi possessionem carissimi in Christo filii Nostri Ludovicus Galliarum rex christianissimus, et Ferdinandus utriusque Siciliae rex illustris Nos ultro compellant, et tamquam sua ipsi manu amantissime inducant; hinc est, quod nos de singulari tua fide, prudentia, integritate plurimum in Domino confisi, te in Nostrum, et apostolicæ Sedis commissarium

Dat. die 8. februarii 1774. Anno V.

Tenor deputationis commissarii apostolici pro capienda possessione recuperatae dominationis.

Dat. die 28. januarii 1774. Anno 7.

Tenor deputationis commissarii sancte Sedis pro recuperanda possessione recuperatae dominationis.

rium cum facultate per te vel unam seu plures personas, quot opus fuerit, a te deputandas eandem pristinam possessionem civitatis Beneventi, ac pertinentiarum quarumcumque Nostro, ac Sedis prædictæ nomine apprehendenti, et apprehensam retinendi auctoritate apostolica tenore præsentium constituimus et deputamus; tibi que quamcumque necessariam et opportunam in præmissis, et circa ea facultatem eadem auctoritate harum serie concedimus, et impertimur. Ac præterea tibi quoque in dicta civitate Beneventana, ejusque comitatu, et districtu omnem auctoritatem, jurisdictionem, et facultatem, quam pro tempore existentes illius gubernatores usque adhuc habuerunt, et qua usi sunt, donec alter a Nobis in eorum locum deputandus ad exercitium sui muneris isthic perveniat, et interim ad Nostrum et Sedis apostolicæ beneplacitum tribuimus, et indulgemus. Mandantes propterea omnibus, ad quos spectat, ut te in commissarium apostolicum a Nobis, ut præfertur, deputatum recognoscant, et reverenter recipiant, debitique obsequiis, et reverentia prosequantur.

Jurisdictio  
commissarii.

§. 2. Insuper, ut quibuscumque negotiis, et causis criminalibus ad te occasione præmissorum deferendis, etiamsi exinde sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, ac etiam mors inde sequatur, tuta conscientia, ac sine ullo censurarum ecclesiasticarum incursu te immiscere libere, et licite valeas, dummodo a sententia in causa sanguinis per te ipsum ferenda omnino abstineas auctoritate, et tenore prædictis licentiam concedimus, et impertimur. In contrarium non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die octava februarii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

CCXCL

Dat. die  
8. februarii  
1774.  
Anno V.

Assignatio; et applicatio hæreditatis Cæsaris Ubaldini dimissæ a fratribus sancti Augustini Ferrariæ hæredibus.

Dilecto filio Nostro Bernardino Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Giraud nuncupato metropolitanæ ecclesiæ Ferrariensis ex concessione, et dispensatione apostolica præsul.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili Noster salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **N**uper Nobis exposuisti, quod alias tunc in humanis agens Cæsar Ubaldini præbyter ferrariensis in suo ultimo, cum quo decessit, testamento condito die xxvii decembris MDCXXXIX per acta Francisci Bonazzoli notarii in suffragium propriæ animæ duo primum reliquit anniversaria cum celebratione missarum, unum nempe in ecclesia sancti Andreæ ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini congregationis Lombardiæ nuncupatæ civitatis Nostræ Ferrariensis, in qua jusserat tumulari, ac alterum in ecclesia confraternitatis sancti Christophori dictæ civitatis, pro quibus annua scuta decem, et obulos nonaginta, ac denarios sex ab ejus hæredibus tam institutis, quam substitutis præstanda esse voluit, et in eo casu omnimodæ deficientiæ hæredum ab ipso institutorum, et substitutorum, in bonis omnibus integræ suæ hæreditatis, quorum capaces existerent, substituit fratres ejusdem ordinis, et congregationis, atque conventus, et ecclesiæ prædictæ sancti Andreæ, adjuncta lege, ut ex percipiendis primum redditibus hæreditariis in altero ex sacellis eorum ecclesiæ per eundem testatorem designato, ipsi unum altare in elegantem formam tenerentur construere sub invocatione sancti Michaelis Arcangeli, et sancti Nicolai de Tolentino, ac utriusque marmoream statuam apponere, deindeque ex successivis redditibus prædictis memorati fratres in villa Francolini Ferrariensis diocesis super bonis ejusdem testatoris in loco conspicuo, et satis patente deberent ædificare unum hospitium, cum adnexo oratorio, illudque aptare, ac instruere ad usum publici xenodochii pro excipiendis duodecim peregrinis, et advenis pauperibus, nec non fratribus tam ordinis eremita-

Tenor testa-  
menti Cæsaris  
Ubaldini.

rum sancti Augustini Discalceatorum nuncupatorum, quam ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum pariter nuncupatorum illuc transeuntibus, inuncto quoque onere eisdem fratribus, ut præfertur, substitutis ex redditibus prædictis conservandi ædificia hujusmodi sic erigenda, una cum suppellectilibus ad præmissa necessariis, atque ibi retinendi religiosos viros eorum congregationis præceteris virtute, moribus, et pietate præditos, qui pio huic operi sedulo incumbere, ipsisque pauperibus, advenis, peregrinis, viatoribus, et fratribus prædictis panem, ac vinum, et hyemali tempore ligna quoque suppeditarent pro una die, ac nocte, et in casu eorum adversæ valetudinis toto etiam tempore, quo febre laborarent, ac demum celebrandi in dicto oratorio qualibet saltem dominica, et feria sexta cujuslibet hebdomadæ pro anima ipsius Cæsaris testatoris, qui regimen, curam, et administrationem, ac gubernium xenodochii hujusmodi prædictis fratribus, et conventui sancti Andree concessum, et reservatum voluit, nec non eorum favore, et commo- modo reliquos, si quos, supportatis oneribus, fructus hæreditatis suæ superesse contingeret, cessisse, et cedere declaravit, eosdem fratres dumtaxat privas illis, et cæteris omnibus, quibus honorati reperiantur ex causa non implementi, aut omnium, aut alicujus ex præscriptis oneribus, quo casu prædicti operis pii, et omnium, ac singulorum in præfato suo testamento dispositorum executionem pro tempore existenti Ferrariensi antistiti commisit, ac plurimum commendavit, et in ipsius mensæ episcopalis utilitatem, et pauperum subventionem arbitrio ejus fructus quoscumque post implementum dicti pii operis, cæterorumque onerum superextantes cedere jussit, ac alias prout in dicto testamento, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Defectis itaque omnibus hæredibus institutis, et substitutis, fratres memorati conventus anno 1703 adepti sunt possessionem prædictæ hæreditatis, atque ex primis redditibus demandatum altare ad testatoris hujusmodi præscriptum affabre erexerunt, ac postmodum ex successivis redditibus inde perceptis hospitium in forma xenodochii in villa Francolini, una cum oratorio super bonis hæreditariis ipsius te-

statoris construxerunt, ac ex cubilibus instructum reddiderunt, ut modo ad commoditatem pauperum peregrinorum, advenarum, et fratrum prædictorum illuc transeuntium aperiri potuisset, ac posset: verum dilectus filius modernus prior dicti conventus sancti Andree serio mente recogitans, volitam a dicto testatore continuam moram fratrum sui ordinis, et congregationis in dicto hospicio, ut ejus præsentis regimini, et gubernio minime profuturam, sed potius cessuram fore in maximum eorundem fratrum periculum, et detrimentum claustralis disciplinæ, et regularis observantiæ, hinc accedente voto ejus capituli, et de consensu dilecti quoque filii vicarii generalis suæ jam dictæ congregationis, sub spe tamen Nostri, et Sedis apostolicæ beneplaciti, hæreditatem dicti Cæsaris testatoris, ejusque administrationem, una cum omnibus, et singulis illius juribus, pertinentiis, adnexis, et connexis, honoribus, et oneribus in perpetuum, ut præfertur, a dicto testatore inunctis, in manibus tuis sponte, ac libere dimisit.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjuugebat, prædicti hospitii, ac oratorii aperitio juxta ipsius testatoris voluntatem haud utilis dignoscatur, tam ob propinquitatem dictæ villæ, ac ejusdem civitatis Ferrariensis, quam propter valde exiguam frequentiam pauperum peregrinorum, et advenarum illuc itinerantium; præsertim vero dictorum fratrum discalceatorum, et ordinis minorum Cappuccinorum, qui postremi retinent aliud hospitium in loco parum ab eo dissitum; e contra vero in civitate Ferrariensi hujusmodi domus succursus nuncupata, et pro excipiendis tæminis instituta, atque conservatorium sancti Appollinaris nuncupatum, in quo puellæ periclitantes excipiuntur, ob tenuitatem reddituum, et æs alienum, cui obnoxia sunt, in iis angustiis ita versentur, ut non sine periclitantium animarum exitio, amplius subsistere minime possint. Quapropter ipsius Cæsaris testatoris voluntatem per Nos commutari, ejusque hæreditatis bona quæcumque, jura, actiones, pecunias tam exactas, et usque nunc depositas, seu investitas, quam in posterum exigendas, omniaque alia ad dictam hæreditatem nunc, et in futurum spectantia, et pertinentia domui, et conservatorio prædictis in eorum subventionem, et auxilium perpetuo uniri, et assignari, atque applicari plurimum consideres.

Episcopus postulat ut bona applicentur conservatorio s. Appollinaris nuncupato.

Defectis omnibus hæredibus, bona, et onera delata sunt ad xenodochium sub cura fratrum sancti Andree, qui tamen omnia deinde in manibus episcopi Ferrariensis dimiserunt.

Indulget pontifex juxta preces, et cum clausulis amplissimis.

§. 4. Nos igitur a te ipso super præmissis optime instructi, easdemque mulieres, ac puellas locorum piorum hujusmodi specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus tuis, Nobis humiliter porrectis, inclinatis, atque ipsius Cæsaris Ubaldini ultimam voluntatem, et testamentum præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, atque illis specialiter derogantes, nec non ipsius testatoris voluntatem commutantes, nec non præterea dictam spontaneam, ac liberam renunciationem, et dimissionem eorundem fratrum conventus sancti Andree prædicti ratam habentes, ac locis piis prædictis, eorumque necessitatibus paterna charitate consulere cupientes, circumspeditioni tuæ per præsentem injungimus, ut integram hæreditatem ipsius Cæsaris Ubaldini, omniaque, et singula illius bona mobilia, semoventia, jura, actiones præsentem, et futuras, nec non pecunias usque adhuc exactas, et etiam ubilibet depositas, ac investitas, et in posterum exigendas, nomina debitorum, ac alia omnia, et singula quovis titulo, et causa ad dictum testatorem, ejusque hæreditatem nunc, et in futurum quomodolibet spectantia, et pertinentia prædictis locis piis domus succursus, et conservatorii sancti Appollinaris ipsius civitatis in utriusque eorum levamen, præsidium, et subventionem auctoritate Nostræ apostolica tenore præsentium perpetuo applies, unias, et assignes, ac illorum modernum præsidem, seu ejus legitimum procuratorem in veram, realem, actualem, et corporalem possessionem bonorum omnium, rerum, et pecuniarum hæreditariarum dicti testatoris una cum eorum juribus, pertinentiis, annexis, et connexis, et ab eis quomodolibet dependentibus, auctoritate, et tenore prædictis inducas, et defendas inductum, amoto quolibet detentore, contradictores quoscumque, appellatione posposita, compescendo; ita ut in posterum proventus omnes, et singuli, et cætera quæcumque præfatæ hæreditatis, quæ eroganda fuissent pro dicto hospicio, seu xenodochio, ejusque exercitio, et conservatione in benefi-